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78 młodych ludzi rywalizowało w konkursie
"Epoka Prymasa Tysiąclecia" - Czyżew, 1 czerwiec
2023
Prymas Tysiąclecia to też postać szczególna dla mieszkańców
tego regionu. Urodził się w 1901 roku niewielkiej Zuzeli w
dzisiejszej diecezji łomżyńskiej i spędził tu pierwsze dziewięć lat
życia.
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31 maja 2023 r. po raz 21. uczniowie  rywalizowali w konkursie „Epoka Prymasa
Tysiąclecia'', który objęty jest patronatem Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Białymstoku.

Równo 78 uczniów, z 13 szkół podstawowych i 14 ponadpodstawowych, podjęło wyzwanie,
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poddając się ocenie komisji konkursowej. Przewodniczył jej dr hab. Krzysztof Sychowicz z
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, w komisij zasiadała również
Iwona Czarcińska z Instytutu Prymasowskiego, dr hab. Krzysztof Buchowski z Uniwersytetu
w Białymstoku oraz dyrektor Przemysław Uszyński z ZSOiZ w Czyżewie.

W kategorii szkół podstawowych triumfowała Amelia Wiśniewska ze Szkoły Podstawowej nr
4 w Zambrowie. Za nią uplasowały się Paulina Zaremba oraz Piotr Majchrzak, oboje ze
Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. W kategorii szkół ponadpodstawowych, pierwsze
miejsce przypadło Maciejowi Stokowskiemu z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i
Zawodowych w Ciechanowcu. Drugie i trzecie miejsce zajęli Piotr Faszczewski oraz Marcin
Tomaszewski z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem
Mazowieckiem.

Drużynowo, w kategorii szkół podstawowych, najlepsza okazała się Szkoła Podstawowa nr 5
w Zambrowie. Z kolei w kategorii szkół ponadpodstawowych triumfował Zespół Szkół
Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem.

W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych i średnich z województw
podlaskiego i mazowieckiego.

 

Honorowy patronat nad konkursem „Epoka Prymasa Tysiąclecia” objęli: Dariusz
Piontkowski Poseł na sejm RP, Jacek Bogucki Senator RP, Beata Pietruszka Podlaski Kurator
Oświaty, dr Marek Jedynak- Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku,
Jego Magnificencja ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski Rektor Uniwersytetu Kardynała
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Michalina Jankowska- Instytut Prymasowski Stefana
Kardynała Wyszyńskiego  w Warszawie, dr hab. Tomasz Mojsik, prof. U w B Dziekan
Wydziału Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu w Białymstoku, Bogdan
Zieliński Starosta Wysokomazowiecki, Anna Bogucka Burmistrz Czyżewa, Dyrektor CEN w
Białymstoku, Przewielebny Ksiądz Proboszcz Eugeniusz Sochacki, Przewielebny Ksiądz
Proboszcz Jerzy Krysztopa.


